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ne skal opholde sig i samlestalde. Justitsministe- 
riet skal foretage denne undersøgelse, og Dansk 
Folkeparti opfordrer justitsministeren til i til- 
knytning til netop denne undersøgelse at under- 
søge transport af søer til nærmeste slagteri. Vi 
håber, at justitsministeren vil tage imod denne 
opfordring. Dansk Folkeparti mener, det ville 
være langt bedre for søerne, hvis ikke de skulle 
transporteres land og rige rundt. Det er bela- 
stende for søerne, og derfor finder Dansk Folke- 
parti, at en så kort transporttid som muligt er 
det rette at gøre for søernes velfærd. Vi opfor- 
drer derfor ministeren til at undersøge transport 
af søerne til nærmeste slagteri, således at dette 
vigtige område også udforskes til bunds. 

Dansk Folkeparti ser frem til, at justitsmini- 
steren vil redegøre for og vurdere mulige ini- 
tiativer i forbindelse med beslutningsforslag nr.: 
B 14, og vi håber, at justitsministeren vil tage 
Dansk Folkepartis opfordring til sig om, at mini- 
steren i tilknytning til undersøgelsen også un- 
dersøger og vurderer transport af søerne tilnær- 
meste slagteri. Det er vores forventning, at den- 
ne undersøgelse vil munde ud i, at vi i Folketin- 
get bliver enige om regler, der sikrer søernes vel- 
færd til fulde. 

Kl. 16:58 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Kristen 
Touborg. 

. Kl. 16:58 
Kristen Touborg (SF): 
SF er meget enig i intentionerne i det, Dansk Fol- 
kepartis ordfører siger. Vi er meget enige i, at det 
allerbedste ville være at slagte søerne det nær- 
meste sted, når de er udtjente og har født en 
utrolig masse grise og er virkelig udpinte og 
trænger til så kort en køretur som overhovedet 
muligt. Så det bedste ville være, at de kom på 
nærmeste slagteri. 

Problemet er bare -  og det har vi jo altså ar- 
bejdet med i adskillige år herinde -  at det kan vi 
ikke i forhold til EU-regler. Det ligger nok fuld- 
stændig klart. Det svar, der er kommet fra Ju- 
stitsministeriet tidligere, er der dog lidt elastik i; 
det er der nok ikke i det med nærmeste slagteri. 

Så er mit spørgsmål: Hvis Dansk Folkeparti 
accepterer det, er det så ikke bedre at få nogle 
fremskridt end slet ingen vegne at komme? 

Kl. 16:59 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:59 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg er meget glad for at høre, at man fra Sociali- 
stisk Folkepartis side for en gangs skyld er enig 
med Dansk Folkeparti om noget, nemlig at de 
her søer, som ordføreren netop også fortalte, er 
udpinte og derfor selvfølgelig skal transporteres 
til nærmeste slagteri. 

Ja, der er nogle EU-regler, som p.t. spænder 
ben, men jeg må indrømme, at når vi fra Dansk 
Folkepartis side taler om dyrevelfærd, så blæser 
vi på EU-reglerne. Dyrevelfærd er det vigtigste, 
og jeg forstår ikke, hvorfor man ikke også bare 
fra Socialistisk Folkepartis side blæser på EU- 
reglerne og siger: Jamen så må vi tvinge noget 
igennem; så må vi tvinge EU til at handle, og så 
må vi i Danmark handle, og så må EU gøre, 
hvad de vil. Det er frem for alt det vigtigste i den 
her sag. 

Kl. 17:00 
Formanden: 
Hr. Kristen Touborg. 

Kl. 17:00 
Kristen Touborg (SF): 
Nu har Danmark jo tilsluttet sig et fællesskab -  
det har nogle SF'ere ikke været særlig glade for 
hen ad vejen, men det har vi gjort -  og så har vi 
det sådan, at så lever vi op til de forpligtelser, 
der er. Derfor kan vi ikke bare blæse på, hvad vi 
selv har været med til at vedtage. Dansk Folke- 
parti kan selvfølgelig blæse på, hvad vi har af 
EU-regler, men det synspunkt står Dansk Folke- 
parti nok forholdsvis alene med -  i hvert fald 
kan man næppe finde et flertal for det. 

Men jeg vil godt have svar på et spørgsmål 
fra Dansk Folkeparti, nemlig om det så alligevel 
ikke er sådan, at Dansk Folkeparti synes, det 
trods alt ville være godt at komme et stykke ad 
vejen og få nogle forbedringer for de her stak- 
kels dyr end bare at holde fanen så højt, at fød- 
derne ikke kan nå jorden. 

홢 Kl. 17:01 . 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:01 
Marlene Harpsøe (DF): 
Ordføreren for Socialistisk Folkeparti nævner 
fællesskab, og at man fra SF's side støtter op om 
det fællesskab i EU, som man har tilsluttet sig. 
Så må jeg altså sige, at vi også har et fællesskab i 
Danmark. Vi har et samfund, hvor vi i fælles- 
skab er meget enige om, at vi skal have en or- 
dentlig dyrevelfærd, og det danske fællesskab 
ligger i mine øjne langt tættere på, hvad man 


